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	УТВЕРЖДАЮ                                                                                 заведующий МДОАУ д/с № 10 г. Свободного

_____________ М.В.Плаксина
01.11.2018года


Примерное 

цикличное десятидневное меню для организации питания детей в возрасте 

от 3 до 7 лет, посещающих с дежурную группу МДОАУ д/с № 10 г. Свободного 

в соответствии с физиологическими нормами потребления продуктов

	1 день
	2 день
	3 день
	4 день
	5 день
	6 день
	7 день
	8 день
	9 день
	10 день

	1. Плов фруктовый

2. Чай с сахаром

3. . Хлеб
	1. Картофель тушённый

2 Чай с сахаром

3 . Хлеб
	1. Каша ячневая молочная

2.Чай с сахаром

3 . Хлеб с маслом
	1. Рожки с маслом 
2.Чай с сахаром

4. Хлеб
	1. Суп рыбный
2.Чай с сахаром 
3 . Хлеб с маслом
	1.Каша манная

2.Чай с сахаром
3 . Хлеб
	1. Картофель отварной 

2. Огурец
3.Чай с сахаром

4.Хлеб
	1. Каша гречневая с маслом
2. Помидор
3 Чай с сахаром

3 . Хлеб
	1. Суп с вермишелью и яйцом
2.Чай с сахаром

3 . Хлеб с маслом
	1.Рожки с маслом
4 Чай с сахаром

3 . Хлеб с сыром


	1 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
Мг
	С

Мг
	А

Мг
	Е

Мг
	Ca

Мг
	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Ужин

	2008
	315
	РИС ОТВАРНОЙ С ИЗЮМОМ
	150
	4,374
	6,444
	44,028
	251,64
	0,036
	0
	0
	0
	1,638
	0
	0
	0,63

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	8.274
	7.9
	81.228
	428
	0.136
	0
	0
	0
	13.638
	8.5
	36.2
	1.53


	2 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	335
	КАРТОФЕЛЬ ТУШЁННЫЙ
	150
	2,7
	5,0
	17,7
	126,8
	0,1
	8,5
	0
	0,2
	33,5
	24,4
	72,2
	1

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	
	6.6
	6.5
	54.9
	304.3
	0.2
	8.5
	0
	0.2
	45.5
	31.1
	108.4
	1.9

	3 день

3 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	184
	КАША  ЯЧНЕВАЯ   МОЛОЧНАЯ ВЯЗКАЯ
	150
	6,9
	6,9
	33,4
	223,5
	0,1
	0,5
	0
	0,1
	134,8
	30,7
	202,2
	0,9

	2008
	13
	МАСЛО (ПОРЦИЯМИ)
	5
	0,05
	4,15
	0,05
	37,5
	0
	0
	0,04
	0,05
	0,5
	0
	1
	0

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	10.85
	12..55
	70.6
	438.5
	0.2
	0.5
	0.04
	1.05
	145
	36.7
	238.2
	1.8


	4 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи. наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	211
	МАКАРОНЫ С МАСЛОМ СЛИВОЧНЫМ
	180
	9,2
	7,9
	42,7
	279,7
	0,1
	0
	0
	1,4
	108,3
	15,3
	93,7
	1,2

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	
	
	
	
	13.1
	9.4
	59.9
	457.2
	0.2
	0
	0
	1.4
	121.8
	23.8
	129.9
	2.2

	5 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи. наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	92
	СУП рыбный
	200
	4,9
	5,1
	18,2
	138,7
	0,1
	4,3
	0,2
	0,5
	30,5
	20,3
	66,0
	1,3

	2008
	13
	МАСЛО (ПОРЦИЯМИ)
	5
	0,05
	4,15
	0,05
	37,5
	0
	0
	0,04
	0,05
	0,5
	0
	1
	0

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	8.76
	10.75
	55.45
	353.8
	0.2
	4.3
	0.24
	0.55
	43
	26.8
	103.2
	2.2


	6 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи. наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	189
	КАША МАННАЯ МОЛОЧНАЯ ЖИДКАЯ
	200
	5,9
	6,7
	29,7
	202,9
	0
	0,5
	0
	0,9
	114,8
	17,2
	97,8
	0,4

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	9.8
	8.2
	66.9
	380.5
	0.1
	0.5
	0
	0.9
	126.8
	25.7
	134
	1.3

	


	7 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	335
	КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ С МАСЛОМ
	150
	2,7
	5,0
	17,7
	126,8
	0,1
	8,5
	0
	0,2
	33,5
	24,4
	72,2
	1

	к/к
	к/к
	ОГУРЕЦ СВЕЖИЙ
	60
	0,5
	0,1
	1,5
	8,4
	0
	6
	0
	0,1
	13,8
	8,4
	25,1
	0,6

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	7.1
	6.6
	56.4
	312.8
	0.2
	9.1
	0
	0.2
	59.3
	50.5
	133.2
	2.5

	

	8 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи. наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	315
	КАША ГРЕЧНЕВАЯ С МАСЛОМ
	150
	3,21
	4,73
	32,29
	184,54
	0,1
	0,5
	0
	1,0
	104,1
	34,7
	105,8
	0,9

	к/к
	к/к
	ПОМИДОР СВЕЖИЙ
	60
	0,7
	0,1
	2,3
	14,5
	0
	15,1
	0,1
	0,2
	8,4
	12,1
	15,7
	0,6

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	
	7.81
	6.34
	71.89
	376.54
	0.2
	15.6
	0.1
	1.2
	124.6
	55.3
	160.3
	2.4


	9 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи. наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	13
	МАСЛО (ПОРЦИЯМИ)
	5
	0,05
	4,15
	0,05
	37,5
	0
	0
	0,04
	0,05
	0,5
	0
	1
	0

	2008
	99
	СУП ВЕРМИШЕЛЕВЫЙ С ЯЙЦОМ
	200
	7,3
	5,2
	30,3
	197,7
	0,3
	4,6
	0,2
	2,1
	39,7
	35,2
	91,3
	2,2

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	11.25
	10.85
	67.55
	412.8
	0.4
	4.6
	0.24
	2.15
	52.2
	43.7
	128.5
	3.1


	10 день

	Сборник рецептур
	№ технологической карты


	Прием пищи. наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

ккал
	Витамины
	Минеральные вещества

	
	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	В1
мг
	С

мг
	А

мг
	Е

мг
	Ca

мг


	Mg

мг
	P

мг
	Fe

мг

	Завтрак

	2008
	14
	СЫР (ПОРЦИЯМИ)
	10
	3,45
	4,45
	0
	54,5
	0,01
	0
	0,05
	0,1
	132
	5,5
	75
	0,15

	2008
	137
	МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ С МАСЛОМ
	150
	5,76
	2,81
	17,58
	110,32
	0,04
	0
	0
	0
	3,23
	0
	0
	0,74

	к/к
	к/к
	ЧАЙ С САХАРОМ
	180
	0,1
	0
	11,5
	46,5
	0
	0
	0
	0
	2,5
	2
	3,7
	0,4

	к/к
	к/к
	ХЛЕБ
	40
	3,8
	1,5
	25,7
	131
	0,1
	0
	0
	0
	9,5
	6,5
	32,5
	0,5

	Итого за прием пищи:
	13.3
	9.2
	54.78
	342.32
	0.15
	0
	0.05
	0.1
	177.23
	14
	111.2
	1.79


1

